

**Protokół Nr 115/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego dnia 18 lutego 2013 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15:00 i prowadził Wicestarosta Jakub Jarecki. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu, zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) uczestniczyli następujący członkowie: Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Joanna Rybczyńska – Samodzielne stanowisko ds. Promocji i Organizacji Pozarządowych;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Małgorzata Wojciechowicz – Inspektor Wydziału BR

Następnie Starosta przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt umowy o współpracy w zakresie przeprowadzenia pilotażu wdrożenia mechanizmów partycypacyjnych we wdrażaniu polityki publicznej – monitoring i ewaluacja.
2. Przyznanie dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego.
3. Główne zagrożenia dotyczące zadań Wydziału ESO w 2013 roku.
4. Wnioski remontowo-inwestycyjne szkół (PZSTiZ, SOSW, ZSO).
5. Wniosek Szkolnego Związku Sportowego o środki.
6. Wnioski szkół w sprawach bieżących zmian w budżecie (PZSTiZ, SOSW).
7. Zmiana uchwały Nr 248/2013 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013–2020.
8. Sprawozdanie KP Policji z działalności za 2012 rok.
9. Sprawozdanie KPPSP z działalności za 2012 rok.
10. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
11. Sprawy różne:
  - Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji i interpelacji i wniosków radnych.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.1**

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt umowy o współpracy w zakresie przeprowadzenia pilotażu wdrożenia mechanizmów partycypacyjnych we wdrażaniu polityki publicznej – monitoring i ewaluacja (załącznik nr 2) zawarty z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej z siedzibą w Warszawie, a Powiatem Świebodzińskim. Poinformowała, że Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej w § 3 zobowiązała się do wykonania zadań w ramach pilotażu tj. wyznaczenia osoby koordynatora regionalnego FRDL odpowiedzialnego za prawidłowy przebieg prac Zespołu monitorującego,

zapewnienia 16 godzin doradztwa w formie bezpośredniej i zdalnej świadczonego przez wskazanego przez FRDL doradcę, pokrycia kosztów, o których mowa w § 3, pkt 1-2 z przyznanego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego dofinansowania, przeszkolenia członków Zespołu monitorującego w zakresie prowadzenia partycypacyjnych działań monitoringowych, pokrycie kosztów poczęstunku na szkoleniu Zespołu monitorującego, promocji Powiatu poprzez zamieszczanie informacji o kolejnych etapach Pilotażu na portalu projektu oraz w mediach, przedstawienia doświadczeń Pilotażu na konferencji końcowej upowszechniającej doświadczenia projektu, informowania Powiatu o seminariach, konferencjach i innych wydarzeniach w projekcie.

*Wicestarosta Jakub Jarecki* zapytał, czy fundacja pokrywa koszty?

*Pani Joanna Rybczyńska* odpowiedziała, że jeżeli chodzi o wyznaczenie osoby koordynatora regionalnego FRDL odpowiedzialnego za prawidłowy przebieg prac zespołu monitorującego oraz zapewnienia 16 godzin doradztwa w formie bezpośredniej i zdalnej świadczonego przez wskazanego przez FRDL doradcę. Treść projektu mowy była konsultowana z radcą prawnym, który zaproponował § 6 w pkt 6 wykreślić wyrazy „nie zawinionych przez” i zastąpić je wyrazami „nie leżących po stronie FRDL”

*Zarząd Powiatu zaakceptował treść projektu umowy o współpracy w zakresie przeprowadzenia pilotażu wdrożenia mechanizmów partycypacyjnych.*

## **Ad.2**

Pan Artur Karkocki zaproponował, aby przyznać dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek na okres od 01 marca 2013 r. do 31 sierpnia 2013r. W związku z tym przedstawił projekt Postanowienia w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 3). Wyjaśnił, że dodatek motywacyjny może być przyznany w zależności od wyników pracy dyrektora. Następnie Pan Artur Karkocki przedstawił fragment protokołu z posiedzenia Zarządu z dnia 6 sierpnia 2012r. na którym nie przyznano dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół PZST i Z w Świebodzinie oraz ZSO w Świebodzinie. Następnie rozpoczęła się dyskusja nad zasadnością przyznawania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek. Po przeprowadzonej dyskusji każdy z członków Zarządu przedstawił swoją propozycję wysokości dodatków.

*Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 4 członków większością głosów (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko- przeciw, Lesław Gordzelewski –za, Marcin Minta – za) przyznał dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek na okres od 01 marca 2013r. do 31 sierpnia 2013r. w następującej wysokości:*

- Dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie – 11%;
- Dyrektor ZSO w Świebodzinie – 11%;
- Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie -6%;
- Dyrektor Domu Dziecka w Świebodzinie – 11%
- Dyrektor SOSW w Świebodzinie -11%

*i wydał Postanowienie Nr 101/2013 w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego.*

*Postanowienie stanowi załącznik nr 4.*

**Ad.3**

Pan Artur Karkocki przedstawił główne zagrożenia dotyczące zadań Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w roku 2013 (załącznik nr 5). Poinformował, że wystąpi duże prawdopodobieństwo braku zbilansowania dochodów oświatowych z wydatkami w tej sferze głównie z powodu subwencji oświatowej związanej z liczbą uczniów oraz niedostatecznymi działaniami kadrowymi w szkołach, zagrożenia związane ze wzrostem kosztów przeniesienia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie na Żaków, ryzyko opóźnienia przeniesienia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie na Żaków, zagrożenia z tytułu wprowadzenia nowego Systemu Informacji Oświatowej i bieżącej obsługi systemu związanej z brakiem lub niewłaściwej informacji ze szkół o zmianach, brak możliwości z tytułu niewystarczających środków realizacji postulowanych remontów we wszystkich szkołach, tendencje niżu demograficznego wpływające na dalsze obniżenie realnej subwencji oświatowej.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z głównymi zagrożeniami wynikającymi zadań Wydziału ESO w roku 2013.*

Jednocześnie w tym punkcie Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu przedstawił informacje dotyczącą termomodernizacji obiektów oświatowych Powiatu Świebodzińskiego.

**Ad.4**

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie o przyznanie środków na rozbudowę i modernizację systemu monitoringu w celu zapewnienia bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w budynku głównym PZSTiZ przy ulicy Świerczewskiego 76a. (załącznik nr 6).

*Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.*

Pan Artur Karkocki przedstawił informację Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie dotyczącą projektu zakupów, remontów i inwestycji koniecznych w ZSO w Świebodzinie ( załącznik 7). Poinformował, że po przeliczeniu planu finansowego oraz po zapoznaniu się z sytuacją stanu technicznego i dydaktycznego posiadanego sprzętu i wyposażenia konieczne jest zwiększenie planu o kwotę 320.243 zł w tym jest ujęta wymiana kotłów centralnego ogrzewania.

*Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie.*

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie o zabezpieczenie środków w kwocie 1 474 012,30 zł (załącznik 8). W związku z planowanym remontem, a co za tym idzie rozpoczęciem procedury przetargowej w obiekcie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ulicy Żaków 1 w Świebodzinie.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie ( Jakub Jarecki -za, Marcin Minta – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za,) wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty w wysokości 500 tys. w celu uruchomienia przetargu na parter i I piętro w obiekcie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przy ulicy Żaków w Świebodzinie.*

#### **Ad.5**

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Szkolnego Związku Sportowego „Ziemia Lubuska” organizatora zawodów sportowych dla szkół ponadgimnazjalnych woj. Lubuskiego p.n. Lubuska Olimpiada Młodzieży, który zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe (załącznik nr 9). Poinformował, że propozycja rozwiązania problemu zawiera dwie możliwości po pierwsze wkład finansowy w formie wpisowego w wysokości 1.450,00 złotych lub druga propozycja wpłata od każdej szkoły biorącej udział w zawodach każdego szczebla w wysokości od 60-80 złotych za zespół. Jego zdaniem można byłoby przeznaczyć środki finansowe te które zostały zabezpieczone w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych na Lubuską Olimpiadę Młodzieży na transport. Wpłata od każdej szkoły biorącej udział w zawodach byłaby do wysokości 80 złotych i środki te byłyby przekazywane do szkół.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki -za, Marcin Minta – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za,) przychylił się do propozycji Pana Artura Karkockiego i wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych przez Wydziału ESO po faktycznym udziale szkoły w kolejnych etapach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.*

#### **Ad.6**

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie o zwiększenie budżetu w 2013 roku w związku z koniecznością wypłaty odprawy dla nauczyciela odchodzącego na świadczenie kompensacyjne ( załącznik nr 10 ).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie ( Jakub Jarecki -za, Marcin Minta – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za,) wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków w kwocie 9.847,00 złotych dla Powiatowego Zespołu szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.*

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie o zwiększenie dochodów i wydatków za gaz, wodę i ścieki ( załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie ( Jakub Jarecki -za, Marcin Minta – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za,) wyraził zgodę na zwiększenie dochodów i wydatków w kwocie 20 000 zł dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.*

Następnie Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie o zwiększenie środków w budżecie na ubezpieczenie zdrowotne uczennicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego ( załącznik nr 12).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie ( Jakub Jarecki -za, Marcin Minta – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za,) wyraził zgodę na zwiększenie środków w budżecie w kwocie 328,00 złotych na ubezpieczenie zdrowotne uczennicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.*

Pan Artur Karkocki przedstawił wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie o zwiększenie budżetu na rok 2013 o kwotę 1.947,00 zł na wypłatę nagrody jubileuszowej dla pracownika obsługi ( załącznik nr 13).

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie ( Jakub Jarecki -za, Marcin Minta – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za,) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu na rok 2013 w kwocie 1.947,00 złotych na wypłatę nagrody jubileuszowej dla pracownika Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie.*

#### **Ad.7**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w uchwale Nr 248/2013 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013-2020 ( załącznikiem nr 14 ) do protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono pan Wicestarosta poddał pod głosowanie projekt uchwały.

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął Uchwałę Nr 251/2013 w sprawie zmiany w uchwale Nr 248/2013 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2013-2020 . Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

#### **Ad.8**

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie o działalności policji oraz o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie w 2012 roku ( załącznik 16) i w obecności 4 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) skierował go pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

#### **Ad.9**

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie z realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie za 2012 r. ( załącznik 17) i w obecności 4 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław

*Gordzelewski – za, Marcin Minta – za*) skierował go pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

**Ad.10**

*Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 114/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11.02.2013r.*

**Ad.11**

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego podjętych na sesji dnia 31 stycznia 2013r. oraz interpelacji i wniosków radnych ( załącznik 18).

Wobec zrealizowanego porządku obrad Wicestarosta Jakub Jarecki zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16:30.

*Na tym protokół zakończono.  
Protokolowała: Małgorzata Wojciechowicz*

Jakub Jarecki.....

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....